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روحانی: دولت از شرکت های 
دانش بنیان حمایت می کند

 پرسپولیس
 در پی »نصر« دوباره

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

چند دهــه برنامه ریزی 
ر  ســـعه مـــــــــحو تـــــو
بهتریــن  در  ایــران  در 
حالــت بــه گســــــترش 
زیرســـاخت های بدون 
بــــرنامه برخـــــورداری 
مردم از آنها، طرح های 
بــزرگ، کــم بــــزرگ و 
تندیس هایــی  کم اثــر، 
)ماننــد  صنــــــعت  از 
با  فــولاد  کارخانه هــای 
مقیــاس تولید پایین و بــدون آب که به مرور 
همــه آنها تعطیــل شــد ه اند( دودکش هایی 
و  انجامیــده  و...  اتوبان هــا  پل هــا،  بلنــد، 
درآمدهای سرشار نفتی در دوره هایی از ایجاد 
احســاس خوشــبختی و رفــاه در دهک هــای 
پاییــن ناتــوان مانده اســت. مواهب توســعه 
بیشــتر یک یــا دو دهــک را برخوردار کــرده و 
۳ دهــک هم تــا حــدودی دچــار جابه جایی 
طبقاتی شــده و زندگی هــای بهتری را تجربه 
کردند اما حدود ۴ دهک کمترین بهره مندی 
را از برنامه های توسعه داشته اند. حتی دوره 
از فــروش  درآمدهــای ۷۰۰ میلیــارد دلاری 
نفــت، تأثیری بــر زندگی مردم نداشــت چرا 
که این درآمدها نیز همان مســیر را پیمودند 
و بــرای ایجــاد رضایت صرف سیاســت های 
توده ســتایانه شــادی آفرین موقتــی ســوپاپی 
)بــرای اطمینــان از جلوگیــری از نارضایتی( 
برای دهک های پایین شده است. به یاد دارم 
روزی که به وزارت کار رفتم به دنبال نظریه ای 
برای اشتغال در شرایط آن روز ایران بودم اما 
با بررسی سوابق و اسناد در همه مجموعه ها 
هیــچ نشــانه ای از چگونگــی سیاســتگذاری 
توســعه اشــتغال در شــرایط ایــران آن روز با 
وجود رشــد منفــی نیافتم. ایــن در حالی بود 
کــه در اولیــن جلســه شــورای عالی اشــتغال 
کــه با حضــور معــاون اول رئیس جمهوری و 
کارشناســان وزارتخانه هــای مختلــف برگزار 
شــد، بحــث ایجاد ۲ میلیون شــغل در ســال 
مطابــق مصوبات شــورای عالی اشــتغال در 
میــان بــود. هیــچ نشــانه ای از جهت گیری و 
سیاستگذاری ها به چشم نمی خورد. معلوم 
بــود هیچ نظریــه ای برای توســعه به مفهوم 
کلان و توســعه اشــتغال وجــود نداشــت. در 
را  زیــادی  جلســات  نظریــه  جســت و جوی 
تشکیل می دادم. حتی در میان اقتصاددانان 
مطــرح هــم نظریه های اشــتغال عمدتــاً بر 
محور سرمایه گذار ی های بزرگ رشدهای بالا 

می چرخید.
 به یاد دارم معاون فعلی توسعه کارآفرینی 
کارشناســان  از  کــه  را  کار   وزارت  اشــتغال  و 
بین المللی این حوزه بود هم به این جلســه 
دعــوت کــرده بــودم. وی بــه موضــوع ایجاد 
اشــتغال در دوره رکود و رشد منفی پرداخت 
و تقریباً تمام افراد صاحبنظر در آن دوره نیز 
ایجاد اشــتغال را مرتبط با برنامه های رشــد 
یــا ســرمایه گذاری های بــزرگ می دانســتند. 
۱۵ مهــر روز ملــی روســتا بهانــه ای شــد کــه 
تجربه زیستی خودم و نشانه ها را که از نتایج 
مطالعــات صــورت گرفتــه مــا در جامعه ای 
شــبیه به ایران بود مرور کنم. در دو سه هفته 
گذشته به استان های سیســتان و بلوچستان 
و اصفهان ســفر کردم و با نهادها و تشــکل ها 
جلساتی داشتم که برخی مربوط به نهادهای 
توســعه  ای بود. اواخر هفته گذشــته به غرب 

مازندران رفتم.
از  بســیاری  ماننــد  هــم  مازنــدران  اســتان   
استان های ما نمادی از فقدان سیاستگذاری 
مناسب توســعه ای اســت. در هیچ روستایی 
دینامیــک  نمی بینیــم.  روســتاها  از  آثــاری 
اشــتغال منطقــه کامــلًا تغییــر کرده اســت. 
نه تنها گردشــگری بــه عنوان محور توســعه 
مســافرگردی  نوعــی  بلکــه  نگرفتــه  شــکل 
همراه با انباشــت سرمایه های عظیم در دل 
بتن هــا و تیرآهــن و روســتاهای ویران شــده و 
ویلاهای برافراشــته را می بینیم. به درســتی 
استان های شمالی نمادی از چند دهه یلگی 

و بی برنامگی توسعه است. 

یادداشت

علی ربیعی
 دستیار 
 ارتباطات اجتماعی 
رئیس  جمهوری و 
سخنگوی دولت

 روز روستا و ضرورت  گذار 
به توسعه سازوکاری

ادامه در صفحه 4 صفحات 14 و 15را بخوانید

رئیس قوه قضائیه:سید حسن خمینی:

با تهیه اساسنامه

سنگ های لاجوردی شهرستان فیروزه راه توریسم معدن را باز می کند؟

گزارش »ایران« درباره دلایل طلاق در چند سال اخیر

سران گروه مینسک خواستار 
 آتش بس فوری بین آذربایجان 

و ارمنستان شدند

 برای عبور از بحران ها 
راهی جز همراهی مردم نیست

 حتی یک زندانی 
نباید بی مورد در زندان بماند

 »کنسرسیوم تولید و نشر محتوا 
در فضای مجازی« آغاز به کار می کند

سفر به اعماق فیروزه ای

طلاق به دهه هفتادی ها رسید

عزم بین المللی برای 
صلح در قره باغ
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هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف ســلام 
شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو 

می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید
 تلفن: 88769075  021

پیامک: 3000451213

ë  :خدمــات احراز هویــت تأمین اجتماعــی هنوز به صورت ســنتی انجام  می  شــود/ یک شــهروند
بازنشســته تأمین اجتماعی هســتم برای تعویض و تمدید دفترچه درمانی فرزندان دختر بالای 
۱8سالم که مجرد هستند باید هر 6 ماه برای احراز هویت با اصل شناسنامه فقط به همان شعبه ای 
که بازنشسته شدم مراجعه و تأیید بگیرم وگرنه دفترچه اعتبار ندارد و هیچ شعبه دیگر تأمین اجتماعی درهمان شهر 
و کشور مجاز به تأیید احراز هویت نمی باشند وتعویض شعبه بیمه هم پروسه سختی دارد. چرا با توجه به شیوع کرونا 

و ترافیک زیاد و الکترونیکی شدن خدمات همچنان این احراز هویت سال ها به صورت سنتی مانده و انجام  می شود.

نظــــــر 
مـــردم

رئیس کل بانک مرکزی با اعلام  دلایل هجمه های ارزی خبر داد

 بازگشت ۸ میلیارد دلار
 ارز صادراتی به کشور
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ناصر هادیان در گفت و گو با »ایران« روابط 
ایران با چین ، روسیه و امریکا را بررسی کرد

- توافق با چین هوشمندانه است 
نه از سر اجبار 

- توافق و همکاری با چین »آری«، 
عضویت در اردوگاه چین »نه«

ترامپ فرصت 
ریکاوری ندارد

اجماع نانوشــته »دولت در ســایه« امریکا برای 
مهار قــدرت رو به ظهور چیــن، تعریف جدیدی 
از مناســبات در حال تغییر سیاســت بین الملل 
را رقــم زده کــه بیش از همه مختصــات فضای بعد از جنــگ جهانی دوم 
و دوره جنگ ســرد را یادآور می شــود؛ فضایی که باعث شــده مناســبات 
جدیدی حول محور تعریف دو قدرت امریکا و چین از سیاست بین الملل 
شــکل بگیرد تا ســایر کشــورها ناگزیر به انتخاب بــرای حضــور در اردوگاه 
هر یک از این دو کشــور باشند. این تحلیلی اســت که دکتر ناصر هادیان، 
اســتاد دانشــگاه و صاحبنظر مســائل بین الملــل در مقدمــه گفت و گوی 
خود با روزنامــه ایران مطرح کرد و در ادامه به بررســی موقعیت ایران در 
تقابل راهبــردی چین و امریکا و تحولات جاری پیرامون توافق هســته ای 
پرداخت. او از سناریوهای محتمل و پشت پرده برای حل و فصل بحران 
دیپلماتیک میان ایران و امریکا هم ســخن گفــت و پیش بینی کرد که دو 
کشــور بعد از انتخابات ریاســت جمهــوری امریکا به توافقــی زودهنگام 

دست خواهند یافت. با هم این گفت و گو را می خوانیم.

ë  جهان جدیدی در حال شــکل گیری است و مهم ترین کانون این تحول
و جهان جدید هم به جدایی راهبردی قدرت های بزرگ بخصوص چین و 
امریکا مربوط است. به نظر می رسد با روی کار آمدن دونالد ترامپ، روابط 
چیــن و امریکا وارد دوره رقابت اســتراتژیک فراگیر شــده و این رقابت در 
لایه های مختلف با عمق قابل توجهی در روابط دو کشــور در حال افزایش 
اســت؛ رقابتی که حجم دامنه آن صرفاً به حــوزه روابط دوجانبه محدود 
نیست و به لایه های منطقه ای و بین المللی هم سرایت کرده است. درباره 
منطق ایــن رقابت راهبــردی که به نظر می رســد نتیجه آن یک مناقشــه  
مجموع صفر است، توضیح دهید ریشه های شکل گیری این رقابت را در 
چه تغییر و تحولاتی می دانید؟ آیا می توان گفت که اکنون پکن صدرنشین 

و مهمترین عنصر سیاست خارجی ایالات متحده امریکا است؟
بحث تئوریک مفصلی درباره نظم حاکم بر روابط بین الملل وجود 
دارد کــه جایــگاه قدرت هــا و کشــورهای ذینفــع را در اســتقرار و تــداوم و 
توســعه این نظم تبیین می کند. اما من با عبــور از این بحث تئوریک به 
طور مشــخص درباره تحولات مربوط بــه نقش آفرینی امریکا در عرصه 

بین المللــی صحبت می کنــم. حاکمیت امریــکا دربرگیرنده یک دولت 
در سایه و متشکل از نخبگان و چهره های امنیتی، نظامی و دیپلماتیک 
از دو حــزب جمهوریخــواه و دموکــرات اســت که به طور معمــول درباره 
موضوعات مهم کشور تصمیم گیری کرده و پس از اجماع، دولت حاکم 
را به ســمت اجرای این تصمیمات هدایت می کنند. این دولت در سایه 
تقریباً از دوران ریاســت جمهوری بوش پسر به این نتیجه رسیده بود که 
چین یک قدرت رو به ظهور و روســیه یک قدرت رو به افول اســت. آنها 
سیاســت راهبردی خود را بر اساس برداشت جدیدشان از نظم جهانی 
دوبــاره طراحــی و تنظیــم کردند. اجرای گســترده تر این دیــدگاه از دوره 
ریاســت جمهوری اوباما آغاز شــده بود و تا دوره ترامپ ادامه پیدا کرد. 
این دولت در سایه در دوره ترامپ، سیاست راهبردی خود را بر پایه مهار 
قدرت چین ادامه داد. ممکن است ترامپ در برخی از موضوعات برای 
بهره برداری داخلی و تبلیغاتی خود برای برخی موضوعات جنجال به 
پا کند؛ اما سیاست مهار چین از پیش از روی کار آمدن او طراحی شده و 
برای اجرایی کردن آن اجماع به وجود آمده بود. سیاست اصلی امریکا 
براین اساس است که اجازه ندهد چین به یک قدرت هژمون منطقه ای 
تبدیل شــود. چین در سطح منطقه ای یک چالش برای امریکا به شمار 
می آیــد و برای اینکه بتوانــد قدرت امریکا را در عرصه جهانی به چالش 
بکشــد، همچنان باید راه زیادی را طی کنــد. در واقع تنها قدرت جهانی 
کنونی، امریکاست و بقیه کشورها از اروپایی ها گرفته تا روس ها و چینی ها 
جزو قدرت های منطقه ای به حســاب می آیند. آنچه که امریکا را به یک 
قدرت جهانی تبدیل کرده عمدتاً نیروی دریایی این کشور است. امریکا 
یازده ناو هواپیمابر دارد که هواپیماهای مســتقر در آنها از نیروی هوایی 
بسیاری از کشورها پیشرفته تر است. این نیروی دریایی، امریکا را به یک 
قــدرت جهانی تبدیل کرده اســت. امریکا می خواهــد در جهان از طریق 
سیاستی که به آن موازنه از راه دور گفته می شود، موازنه ای ایجاد کند که 
هژمونی در هیچ منطقه ای از دنیا شکل نگیرد. این کشور در واقع سعی 
می کند از طریق ائتلافی که از ژاپن، کره جنوبی، اســترالیا و هند درســت 
می کنــد و بــا بهره گیــری از قدرت نیــروی دریایی خــودش در برابر چین 

موازنه ایجاد کند تا قدرت آن را مهار کند. 

مریم سالاری
گفت وگو

درگیری های خونین در منطقه مورد مناقشه 
قره باغ در حالی وارد ششــمین روز خود شــد 
که ارمنستان به درخواســت آتش بس فوری 
بین المللی چراغ سبز نشان داد اما جمهوری 
آذربایجــان همچنان سرســختانه بــر خروج 
نیروهای ارمنستان مصر بوده و مذاکره را تنها 

با تحقق این شرط میسر دانسته است.
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کرونا و قرنطینه سخت افراد دارای معلولیت

تنها بودیم، تنهاتر شدیم

گــروه اقتصــادی- رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا اشــاره بــه اینکــه 
صادرکننــدگان 8 میلیــارد دلار از تعهــدات ارزی ایفا نشــده خود 
را به چرخه اقتصاد کشــور آوردند، نوشــت: مــردم عزیز مطمئن 

باشــند بانک مرکزی بدون توجه به حواشی، به تلاش خود، برای 
ثبات ســازی بیشتر در بازارها و ان شــاءالله عبور مطمئن از آخرین 

مراحل فشار حداکثری ادامه خواهد داد.

»کنسرســیوم تولید و نشــر محتوا در فضای مجازی« با همکاری 
فعالان بخش خصوصی ایجاد می شود. این خبر به تازگی از قول 
محمدرضا بهمنی، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رســانه های 
دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رسانه ای شد. وی گفت 
که اساســنامه این کنسرسیوم از سوی تشکل های فضای مجازی 

و نمایندگان تولیدکنندگان محتوا و پلتفرم های اشــتراک گذاری 
و نشــر محتوا تهیه و باعنوان اساسنامه »کنسرسیوم تولید و نشر 
محتــوا در فضای مجازی« ثبت شــده و فعالیــت خود را بزودی 

آغاز خواهد کرد. 

صفحه  17 را بخوانید
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